
انتظار برای مشخص شدن فهرست نامزدهای 
تأیید صلاحیت شده چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری ادامه دارد. روز گذشته در پایان 
مهلت 5 روزه نخست شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورا اعلام کرد که این 
مهلت بر اساس قانون برای 5 روز دیگر تمدید 

شده است. هر چند طحان نظیف در روزهای 
قبل احتمال تمدید مهلت را به دلیل زمان بر 
بودن بررسی پرونده 80 داوطلب ثبت نام 
شده پیش بینی کرده بود، با این حال به نظر 
می رسد اسامی نامزدهای نهایی ظرف یک یا 

دو روز آتی اعلام شود.
سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته نیز در 
گفت و گویی تلویزیونی به برخی شبهاتی که 
همواره در موعد بررسی صلاحیت ها بویژه 
از سوی رسانه های معاند طرح و تبلیغ 
می شود، پاسخ داد. از جمله درباره ادعای 

مهندسی شدن انتخابات از سوی شورای 
نگهبان به معنای تأیید صلاحیت نامزدها 
به نحوی که احتمال رأی آوری کاندیدای 
مشخصی افزایش پیدا کند، گفت: ما نگاه 
حزبی، جناحی و گروهی به افراد نداریم و 
غ از خاستگاه سیاسی شان  اساساً افراد را فار
بررسی می کنیم؛ خود شخص را بررسی 
می کنیم و طبیعتاً اگر احراز صلاحیت شود، 
گروه های سیاسی می توانند او را به عنوان 
نماینده خود معرفی کنند؛ لذا مبنای ما 
قانون است و مهندسی بلد نیستیم و اساساً 
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نشست فوق العاده وزرای خارجه 8 کشور اسلامی در حال 
توسعه با موضوع غزه روز گذشته به میزبانی استانبول 
برگزار شد و کشورهای حاضر در این اجلاس در بیانیه 
پایانی خواستار آتش بس فوری، دائمی و بدون قید و 
شرط در غزه و پایان دادن به حملات رژیم اسرائیل به 

مردم فلسطین در غزه شدند.
تأکید بر عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل و 
حمایت تزلزل ناپذیر کشورهای دی 8 از آرمان فلسطین 
و همچنین درخواست از تمامی کشورها برای تضمین 
پایبندی جدی اسرائیل به تدابیر قانونی در حکم دیوان 
بین المللی دادگستری )دادگاه لاهه( از دیگر محورهای 
مورد درخواست وزرای کشورهای عضو این گروه در بیانیه 
پایانی بود. علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در 
حاشیه این نشست با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه 
ترکیه و »رتنو مارسودی«، وزیر امور خارجه اندونزی دیدار 

و گفت وگو کرد.

باقری در سخنان خود در این نشست، پیشنهاداتی مبتنی 
بر 9 محور را به شرح ذیل مطرح کرد؛

١.  ایجاد »برنامه حمایتی سازمان دی هشت در خصوص 
فلسطین«. این برنامه می تواند کمک ها و مشارکت های 
جمعی اعضای سازمان به نیازهای توسعه ای و بازسازی 

فلسطین را در دستور کار داشته باشد.
٢.  حمایت دی هشت از تشکیل کنفرانس بین المللی 
بازسازی غزه و ایجاد صندوق اسلامی جهت جمع آوری 

کمک های مالی کشورهای اسلامی
٣.  تشکیل گروه تماس دی هشت جهت همراهی با گروه 
تماس OIC در پیگیری بین المللی توقف جنگ علیه غزه 
و ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی به این منطقه

۴.  قطع و تعلیق هرگونه روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری 
با رژیم صهیونیستی

5.  شناسایی ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی و نهادهای 
امنیتی آن به عنوان »نهادهای تروریستی« به دلیل ارتکاب 

وزرای خارجه عضو گروه D-8 در بیانیه نشست فوق العاده ترکیه پیرامون 
موضوع غزه خواستار شدند

جنایات رژیم صهیونیستی باید متوقف شود

گزارش

جنایات نسل کشی، جنایات جنگی و نقض آشکار حقوق 
بشر و حقوق بین الملل بشر دوستانه

۶.  حمایت سازمان دی هشت از شناسایی رژیم اسرائیل 
به عنوان یک موجودیت آپارتاید و تلاش مشترک 
کشورهای عضو برای احیای قطعنامه ٣٣٧٩ مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد
٧.  حمایت سازمان دی هشت از برگزاری گفت و گوهای 
فراگیر فلسطینی با شرکت همه گروه های فلسطینی 
جهت اجماع و وحدت ملی فلسطینی و توافق برای اداره 

مناطق فلسطینی پس از پایان جنگ و برگزاری انتخابات
٨.  درخواست سازمان دی هشت برای تعلیق عضویت و 
شرکت رژیم متجاوز صهیونیستی در نهادها و رویدادهای 
بین المللی از جمله اخراج این رژیم از المپیک پاریس، 

و...
٩.  تشکیل کمیته حقوقی مشترک از سوی کشورهای عضو 
سازمان دی هشت به منظورحمایت حقوقی از فلسطین در 
کارزارهای حقوقی بین المللی جاری در دیوان بین المللی 

دادگستری و دیوان بین المللی کیفری و ...

مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری تمدید شد
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تحلیل گر سیاسی

مدل گفتمانی امتداد راه شهید رئیسی
در زمان حیات بابرکت شهید رئیسی یکی از 
موضوعاتی که افراد دور و نزدیک به ایشان مطرح 
می کردند عدم انتخاب و وجود شعار و گفتمان 
برای دولت سیزدهم بود، غافل از اینکه شهید 
رئیسی دولت خود را به معنای واقعی کلمه، دولت 
مردم و خدمت خالصانه به مردم می دانست 
و خیلی در قید و بند نام و نشان یا شعارهای 
دهان پرکن و دست نیافتنی نبود. سید شهیدان 
خدمت طوری عمل کرد که به دولت سیزدهم 
نام و نشان داد و این نشان، در روح و جان مردم، 
جای گرفت و در پس حرکت خود، الگویی را به 
ارمغان آورد که از این پس ملاک و معیار انتخاب 
رؤسای جمهور آینده و سایر مسئولین و مدیران 
قرار خواهد گرفت. شهید رئیسی سیاستمداری 
بود که قبل از سیاست ورزی، بنده خدا و متقی 
محسوب می شد. اخلاص و تقوا، شاخصه اصلی 
شهید رئیسی به حساب می آید، گوهری که امروز 
در میان سیاستمداران، خیلی کمیاب شده است. 
حضور و وجود مغتنم شهید رئیسی، آنقدر احساس 
نمی  شد که امروز نبودنش و رفتنش، با تمام وجود 
احساس می شود. در نگاه او قدرت اصل و محور 
نبود بلکه ابزاری برای رسیدن به اهداف متعالی و 

خدمتگذاری بی منت به شمار می رفت.
شهید رئیسی شیفته و تشنه قدرت نبود، عاشق 
خدمت بود. رئیسی عزیز، نقش بازی نکرد، خود 
بود. او شهید بود که شهید شد. پرکار، جهادی 
و خستگی ناپذیر بود، لیکن صرفاً پرکاری نشانه 
شخصیت ایشان نبود، او در کنار پرکاری و مدیریت 
جهادی، متعهد نیز بود و برای تقرب به خداوند 
خدمت می کرد. او با رفتنش دل ها را برد و سوزاند، 
چون منزه بود. رئیسی عزیز، بالا رفت و اوج گرفت 
به دلیل آنکه مقرب بود. شهادت این مرد خدا 
که به تعبیر مقام معظم رهبری، یکی از بهترین ها 
زیر این آسمان بود، سرمایه اجتماعی و ملی و 
دستاوردی را ایجاد کرده که می تواند در چهارچوب 
گام دوم انقلاب، تحولی بنیادی در عرصه سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی رقم زند. متأسفانه 
سال هاست جریان های فعال در فضای سیاسی 
کشور که با اسامی و عناوین مختلف و عمدتاً قبل 
از انتخابات ها شکل می گیرند، نتوانسته اند الگوی 
جدیدی که مطابق با اقتضائات زمانی و نسل جدید، 
فراگیری و شمولیت و از سویی در چهارچوب انقلاب 
اسلامی و با نظرداشت منافع و مصالح کشور باشند، 
خلق کنند. شکل گیری جریانی منسجم از احزاب 
و گروه ها، تشکل ها، جریان ها، چهره ها و... که 
دل در گرو رشد و پیشرفت کشور و اجرای واقعی 
عدالت دارند، یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای 
تداوم انقلاب اسلامی است. جبهه انقلاب باید 
به عنوان پیشران تحول اساسی در کشور به منظور 
ایجاد امید، نشاط و زمینه سازی برای گفت و گو 
و اهتمام با هدف مشارکت جویی اقشار مختلف 
مردم و تقویت ابعاد مردم سالاری، در یک بستر 

حرکت عمومی، شکل گیرد. 
این الگو نیازمند هوایی جدید است و در فضایی 
متفاوت و غیرتکراری تولد خواهد یافت و بدان 
معناست که گفتمان و الگوی مذکور با مفصل بندی 
نگاه  و  نیروهای اجتماعی و سیاسی  و  بدیع 
تحول گرا، فساد ستیز و مخالف دسته بندی ها و 
باندبازی های متداول و مرسوم، میدان را در دست 
خواهند داشت تا بتوانند از طریق حلقه های 
میانی، اکثریت جامعه را حول یک یا چند مفهوم 

کلیدی، ساماندهی و منسجم کنند. 
شهادت حاج قاسم عزیز با گذشت زمان موجب 
تحول چشمگیر و غیر قابل باور در جبهه مقاومت 
و منطقه شد و در زمانی که نظام سلطه به 
سرکردگی امریکا و صهیونیست ها، کار را تمام شده 
می دانستند و قرار بود این رژیم منحوس بسان ناو 
هواپیمابر از منافع غربی ها و امریکا حفاظت کند 
و با طرح های ننگین، کشورهای منطقه را همراه و 
متحد خود کند، در حال غرق شدن است، یقیناً 
شهادت مظلومانه آیت الله رئیسی عزیز و حماسه 
بدرقه میلیونی پیکرهای مطهر شهدای خدمت، 
قدردانی خالصانه، همراه با سوز و شعور و همچنین 
پیمان مجدد مردم با آرمان های انقلاب که شهید 
جمهور، مصداق و مظهر آن بود، می تواند سر آغاز 
فصل نوین و پایه گذار تحولاتی در جبهه داخل 

 . شد با
شهادت خادم ملت فرصت بی نظیری برای 
بازگشت به آرمان ها و بازآرایی جریان انقلاب و 
فراخوانی و انسجام بخشی و تشکیل جبهه بزرگ 
انقلاب اسلامی و نقش آفرینی و مردمی سازی 
حکمرانی و پیاده سازی الگویی جدید از جنس 
مردمی و همچنین توجه و بهره گیری از ظرفیت های 
ن  نخبگا و  ن  نا ا جو خصوصاً  نسانی  ا عظیم 
تحصیلکرده برابر شایسته سالاری و فاصله گذاری 
معنادار از نام ها و اشخاص مدعی را فراهم کرده 
است. لذا همانگونه که رهبری معظم انقلاب 
اسلامی فرمودند، تکمیل حماسه مردمی در تجلیل 
از شهید جمهور و سایر شهدا، شرکت در انتخابات 

ریاست جمهوری چهاردهم است. 
توجه و دقت به ویژگی ها و شاخص های رئیسی 
عزیز و مطابقت با شخصیتی که می تواند راه ایشان 
را ادامه دهد، مورد تأکید است، ضمن اینکه تداوم 
راه شهید رئیسی و ده ها هزار شهید و جانباز، صرفاً 
به انتخابات خلاصه نمی شود و بر بزرگان دینی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و از همه مهم تر 
جوانان و آحاد مردم فهیم، فرض است که با حفظ 
دستاوردهای شهادت شهدای خدمت و تشکیل 
جبهه انقلاب حول محور انسان های وارسته، 
مؤمن، فهیم، دلسوز و دغدغه مند، وظیفه و تکلیف 
خود را در ایفای نقش و انجام تکالیف و وعده های 
ناتمام و آرزوهای برجای مانده از شهید رئیسی که 
رضوان الهی بر او باد، برای آینده ایران عزیز، به 

سرانجام برسانند.

انتخابات

مهندس نیستیم.
وی در عین حال تأکید کرد: مبنای کار شورای 
نگهبان قانون است و تمام تلاش شورا بر این 
است که قانون را مبنای عمل قرار دهد و 
هیچ سفارش و فشاری بر کار شورای نگهبان 

تأثیرگذار نیست.
حقوقدان عضو شورای نگهبان با یادآوری 
این نکات که رأی گیری نهایی و پس از 
بررسی استعلام نهادهای ذی صلاح درباره 
داوطلبان اجماعی و مخفی است و اعضا اعم 
از حقوقدانان و فقها مستقلاً نظر و استدلال 
خود را در جلسات بیان می کنند، درباره 
احتمال تغییر وضعیت صلاحیت کسانی که 
در دوره های قبل صلاحیت شان احراز شده 
یا نشده، گفت: در هر دوره و در هر انتخاباتی 
بررسی صلاحیت را نسبت به اشخاص داریم 

و هر دو امکان پذیر است.
روز گذشته همچنین محسن اسلامی سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور در اشاره به موارد 
پیش بینی شده در قانون انتخابات یادآور شد 
که بر اساس قانون کاندیدا ها بعد از اعلام 
اسامی از سوی شورای نگهبان حق اعتراض 
ندارند. اما قانون برای نامزدهایی که پس 
از انتخابات نسبت به اعلام نتایج اعتراض 

داشته باشند حق اعتراض قائل است.
اسلامی همچنین در پاسخ به طرح ابهام برخی 
رسانه ها مبنی بر لزوم استعفای داوطلبان 
انتخابات ریاست  جمهوری، مستند به مواد 
قانون انتخابات ریاست جمهوری، گفت: 
براساس ماده ۳۷ کلیه افرادی که مسئولیت 
مستقیم در امر انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت اجرا و یا نظارت دارند، در صورتی 
می توانند داوطلب شوند که قبل از ثبت نام از 
سمت خود استعفا نموده و در آن سمت شاغل 
نباشند . این ماده شامل مجموعه وزارت کشور، 
شورای نگهبان، مجریان، ناظران، استانداران، 
فرمانداران و بخشداران است که باید قبل 
از داوطلبی در انتخابات ریاست جمهوری از 

سمت خود استعفا دهند.
همچنین بر اساس تبصره ۳ ماده ۳۱ این 
قانون هیچ یک از اعضای هیأت اجرایی 
مرکزی انتخابات شامل وزیر کشور، یکی از 
اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
با انتخاب مجلس، دادستان کل کشور، 
وزیر اطلاعات و ۷ معتمد مردمی نمی توانند 

کاندیدای انتخابات شوند.

کناره گیری به نفع نیروهای انقلاب
برخی داوطلبان اصولگرای انتخابات ریاست 
جمهوری روز گذشته اعلام کردند که به نفع 
انسجام و وحدت نیروهای انقلاب از کاندیداتوری 

انصراف می دهند. 
به این ترتیب داوود منظور که ریاست سازمان 
برنامه و بودجه دولت سیزدهم را نیز بر عهده 
دارد به عنوان اولین کاندیدای انصرافی با 
انتشار متنی در فضای مجازی نوشت: »با 
عنایت به حضور گسترده نامزدهای جبهه 
انقلاب در انتخابات ریاست جمهوری و وجود 
گزینه های اصلح در جمع آنها، ضمن فراخوان 
مردم شریف ایران به مشارکت حداکثری، 
انصراف خود را از ادامه کاندیداتوری اعلام 

 . » می کنم
محمد رویانیان هم داوطلب دیگری بود که 
با تأکید بر وحدت حداکثری جریان انقلاب 
و پرهیز از تعدد کاندیداها از ادامه حضور در 

رقابت  های انتخاباتی انصراف داد.  
در عین حال روز گذشته یک کانال تلگرامی 
منتسب به حامیان محمدباقر قالیباف گمانه زنی 
روزنامه اصلاح طلب اعتماد مبنی بر ائتلاف 
قالیباف با علی لاریجانی را خبرسازی تفرقه انگیز 
برای ایجاد شکاف در بدنه نیروهای انقلاب 

توصیف و از اساس تکذیب کرد.

خط و نشان برای شورای نگهبان
در حالی که دبیر و سخنگوی شورای نگهبان در 
روزهای اخیر بارها تأکید کرده اند که در بررسی 
صلاحیت ها زیر بار اعمال فشار هیچ یک از 
جریان های سیاسی نخواهند رفت؛ روز گذشته 
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات گفت: اگر 
حداقل یکی از کاندیداهای اختصاصی ما تأیید 
صلاحیت شود، در انتخابات مشارکت می کنیم. 
موضع رئیس جبهه اصلاحات درباره احتمال 
حمایت جریان متبوعش از علی لاریجانی هم 

قابل توجه بود. 
او در اشاره ضمنی به حمایت اصلاح طلبان از 
حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
سالهای 92 و 9۶، گفت: ما راه رفته را تکرار 
نخواهیم کرد و زیر بار کاندیدای نیابتی نخواهیم 
رفت. اظهارات منصوری در این نشست خبری 
فردای روزی مطرح شد که جبهه اصلاحات 
عباس آخوندی، مسعود پزشکیان و اسحاق 
جهانگیری را به عنوان ۳ کاندیدای مورد حمایت 

خود معرفی کرد.

یادداشت

اجلاس فوق العاده 
گروه هشت کشور 

از سوی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور تشریح شد

جزئیات و ناگفته هایی از ابتکارات دیپلماتیک شهید رئیسی

آیت الله 
رئیسی با 

برخی کشورها 
که مطالبات 

داشتیم 
بسیار محکم 

صحبت 
می کردند و 

خط و نشان 
می کشیدند 
و می گفتند 

اگر این کار را 
انجام ندهید 

در فلان 
مناسبات و 

همکاری ما اثر 
می گذارد

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در گفت 
و گویی نقش دیپلماسی شهید آیت الله 
رئیسی را در گره گشایی های حوزه سیاست 
خارجی و دستاوردهایی چون احیای روابط 
با عربستان سعودی و عضویت جمهوری 

اسلامی ایران در بریکس تشریح کرد.
محمد جمشیدی در یک برنامه تلویزیونی، 
با بیان اینکه شهید آیت الله رئیسی تنها 
رئیس جمهوری بود که برای سیاست 
خارجی ایده داشت، اظهارکرد: تئوری های 
دولت های قبل برای حوزه سیاست 
خارجی عموماً ترجمه ایده های غربی 
بود، اما آیت الله رئیسی در سیاست خارجی 
نگاه عقلانیت و انقلابی گری داشت و به 
لحاظ دکترین نیز به سیاست همسایگی 

و همگرایی اعتقاد داشت.
وی با تأکید بر اینکه همسایگان به معنی 
کشورهای هم مرز نیست، تصریح کرد: 
آیت الله رئیسی دنبال این بود تا از طریق 
سیاست همسایگی، ایران به قدرت واقعی 

منطقه تبدیل شود.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور، نوع 
مذاکرات شهید رئیسی به ویژه در مذاکرات 

تلفنی را »بسیار محکم« توصیف کرد و با 
بیان اینکه با هیچ کشوری تعارف نداشت، 
افزود: آیت الله رئیسی با برخی کشورها که 
مطالبات داشتیم بسیار محکم صحبت 
می کردند و خط و نشان می کشیدند و 
می گفتند اگر این کار را انجام ندهید در 
فلان مناسبات و همکاری ما اثر می گذارد.

جزئیات پیوستن به سازمان شانگهای
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور درباره 
ادعای دولت قبل مبنی بر تحقق عضویت 
ایران در شانگهای با تلاش آنان، اظهارکرد: 
اسناد آن در اختیار من بود و با مسئولان 
سابق این پرونده گفت وگو کرده بودیم؛ 
آنان می گفتند کار قفل است و جلو 
نمی رود. برخی مسئولان شورای عالی 
امنیت ملی هم گفتند ظاهراً برخی کشورها 
به خاطر دولت جدید )آیت الله رئیسی( 

محاسبات جدید داشته اند. 
جمشیدی با بیان اینکه چین، روسیه و 
تاجیکستان در تماس هایی اعلام کردند 
سیاست تغییر کرده و می خواهیم به شما 
»خوشامد« بگوییم، افزود: در گذشته 

تاجیکستان هم مخالفت می کرد، اما 
بعداً برای عضویت ایران ابراز تمایل کردند. 

 شخصیت متمایز شهید رئیسی 
در روابط خارجی

رئیس جمهور،  معاون سیاسی دفتر 
شخصیت آیت الله رئیسی در روابط خارجی 
را یک شخصیت ممتاز توصیف کرد و با 
اشاره به اینکه قرارداد 25 ساله با چین 
نیازمند مقدماتی بود، اظهارکرد: انتظار 
بود عملیاتی شدن قرارداد به کار بیشتری 
نیاز داشته باشد، اما آیت الله رئیسی در 
تماسی با سران این کشور، این قرارداد را 

پیگیری کرد.
به گفته جمشیدی، دلیل واردات واکسن 
کرونا هم تماس تلفنی آیت الله رئیسی با 
رئیس جمهور چین بود که طی آن، مشکل 
موجود حل شد و شهید رئیسی به گونه ای 
قوی صحبت کرد که طرف مقابل تقاضای 

ایران را پذیرفت.
 وی از نقش محوری آیت الله رئیسی در 
عضویت ایران در بریکس گفت و تصریح 
کرد: وقتی ایشان با رئیس جمهور کشوری 

که برای عضویت ایران همکاری خوبی 
داشت ملاقات کرد، آن مقام گفت اگر 
تماس تلفنی شما نبود، من حمایت 

نمی کردم.
جمشیدی درباره عملیات وعده صادق هم 
با اشاره به اینکه برخی خواستند اتهامات 
ناروایی بزنند، تصریح کرد: شهید رئیسی 
حامی این سیاست بودند که ایران باید 
محکم با اسرائیل برخورد کند. آیت الله 
رئیسی معتقد بود باید درسی به رژیم 
صهیونیستی داده شود تا دفعه دیگر از این 

غلط ها نکند.  

 جلوگیری از هزینه دلاری 
در سفرهای خارجی

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور درباره 
نحوه انجام سفرهای خارجی شهید رئیسی، 
اظهارکرد: ایشان می گفت شرط سفر 
من این است که هزینه دلاری برای سفر 
پرداخت نشود، اگر کسی نمی خواهد 
نیاید؛ من از این پول ها نمی دهم؛ چرا 
دلاری که در کشور اینطور نوسان دارد به 
عنوان حق مأموریت بدهیم؟  در این 
۳ سال، یک دلار یا یک یورو هم برای 

سفرهای خارجی به کسی داده نشد.

خبر


